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RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS                                            

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation            
des comptes annuels de l'association                                                            

MISSION LOCALE EST-VAR                             
1196 Boulevard de la mer                           
83600 FREJUS                                       

relatifs à l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018.                                             

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre
des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :                       

         - Total du bilan,                   917 884 Euros  
         - Produits d'exploitation,       1 430 649 Euros  
         - Résultat net comptable,           (13 665)Euros  

Fait à LA FARLEDE               
Le 22/03/2019

NAVORET Sylvie                            
EXPERT COMPTABLE                          

IN EXTENSO PROVENCE 259 RUE LAVOISIER BP 9 ZI TOULON EST 83210 LA FARLEDE
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MISSION LOCALE EST-VAR                            
83600 FREJUS                                      

Page : 2

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total I

Comptes de liaison Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Créances usagers et comptes rattachés
    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
Primes de remboursement des obligations  (V)
Ecarts de conversion actif  (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

        13 388 

       341 275 

           586 

       355 249 

       178 615 

       633 564 
         7 276 

       819 456 

     1 174 704 

        13 388 

       243 432 

       256 820 

       256 820 

        97 842 

           586 

        98 428 

       178 615 

       633 564 
         7 276 

       819 456 

       917 884 

        49 926 

           586 

        50 513 

       331 297 

       591 795 
         6 048 

       929 140 

       979 653 

       47 916 

       47 916 

      152 682-

       41 769 
        1 229 

      109 684-

       61 769-

  95.97 

  94.86 

  46.09-

   7.06 
  20.32 

  11.80-

   6.31-
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MISSION LOCALE EST-VAR                            
83600 FREJUS                                      

Page : 3

BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations
    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

Total I

Comptes de liaison Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

Total III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an
     Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

       116 799 

       150 615 

        13 665-

       197 057 

       450 806 

       107 952 
        36 121 

       144 073 

        24 274 
       288 980 

         4 076 

         5 675 

       323 005 

       917 884 

       317 330 

       116 799 

       142 611 

        11 949 

       197 057 

       468 416 

        28 800 
        99 665 
        76 848 

       205 313 

        18 174 
       265 851 

         5 089 

        16 810 

       305 924 

       979 653 

       289 114 

        8 005 

       25 614-

       17 609-

       28 800-
        8 287 
       40 727-

       61 240-

        6 100 
       23 129 

        1 013-

       11 135-

       17 081 

       61 769-

   5.61 

 214.36-

   3.76-

 100.00-
   8.31 
  53.00-

  29.83-

  33.56 
   8.70 

  19.91-

  66.24-

   5.58 

   6.31-
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Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros  %31/12/2017    12 

MISSION LOCALE EST-VAR                            
83600 FREJUS                                      

Page : 4

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       Production stockée
       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes
       Cotisations
       Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements
       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes
       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions
              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

     1 315 136 
       112 540 

         2 973 

     1 430 649 

       223 054 
        66 134 
       827 590 
       346 187 

        12 303 

         8 287 

         2 966 

           166 

     1 486 686 

        56 037-

     1 456 797 
       138 393 

         3 009 

     1 598 199 

       234 006 
        60 716 
       832 462 
       344 690 

        11 338 

        28 800 

         3 018 

             6 

     1 515 036 

        83 164 

      141 662-
       25 853-

           36-

      167 550-

       10 952-
        5 418 
        4 873-
        1 498 

          965 

       20 513-

           51-

          159 

       28 349-

      139 201-

   9.72-
  18.68-

   1.20-

  10.48-

   4.68-
   8.92 
   0.59-
   0.43 

   8.51 

  71.23-

   1.70-

   NS

   1.87-

 167.38-
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Exercice N
31/12/2018    12 

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros  %31/12/2017    12 

MISSION LOCALE EST-VAR                            
83600 FREJUS                                      

Page : 5

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       Produits financiers de participations
       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion
       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

Total des produits (I+III+V+VII)
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)

Solde intermédiaire

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

         2 226 

         2 226 

         2 226 

        53 811-

            70 

            70 

           265 

           265 

           195-

           386 

     1 432 945 
     1 487 337 

        54 392-

        76 848 
        36 121 

        13 665-

         2 845 

         2 845 

         2 845 

        86 009 

           313 

           313 

         1 954 

         1 954 

         1 641-

           536 

     1 601 358 
     1 517 526 

        83 832 

         4 965 
        76 848 

        11 949 

          619-

          619-

          619-

      139 820-

          243-

          243-

        1 690-

        1 690-

        1 446 

          150-

      168 413-
       30 189-

      138 224-

       71 883 
       40 727-

       25 614-

  21.77-

  21.77-

  21.77-

 162.56-

  77.65-

  77.65-

  86.45-

  86.45-

  88.13 

  27.99-

  10.52-
   1.99-

 164.88-

   NS
  53.00-

 214.36-
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MISSION LOCALE EST-VAR                            
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES
20500000 CONCESSIONS BREVETS        13 388        13 388 
28050000 AMORT. CONCESSIONS BREVET        13 388-       13 388-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        97 842        49 926       47 916   95.97 
21810000 INSTALLATIONS AGENC.DIVERS       145 015        98 538       46 476  47.17 
21811000 AGENCTS & INSTALL.MPE        40 581        40 581 
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT        23 242        23 242 
21830000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE        67 345        62 187        5 158   8.29 
21831000 MOB. & MAT.INFORM. C.REGIONAL           919           919 
21840000 MOBILIER        64 173        55 589        8 584  15.44 
28181000 AMORT. AGENC.INST.        70 972-       63 743-        7 229-  11.34-
28181100 AMORT. AGENCTS INSTALLA° MPE        40 581-       40 581-
28182000 AMORT. MAT.TRANSPORT        23 242-       23 242-
28183000 AMORT. MAT.BUR.INFORMAT.        59 767-       56 707-        3 060-   5.40-
28183100 AMORT.MOB.MAT.INF.C.REGIONAL           919-          919-
28184000 AMORT. MOBILIER        47 952-       45 939-        2 014-   4.38-

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES           586           586 
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS           586           586 

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        98 428        50 513       47 916   94.86 

AUTRES CREANCES       178 615       331 297      152 682-  46.09-
40100000 FOURNISSEURS         3 422           949        2 473 260.64 
40980000 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR         8 412         8 262          150   1.81 
42112000 SALAIRES DECEMBRE           500          500- 100.00-
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES           660          660 
43780200 TITRES RESTAURANT        17 752        20 872        3 120-  14.95-
43870000 ORGANISMES SOCIAUX A RECEVOIR           850         6 721        5 871-  87.35-
44171000 ETAT - SUBVENTIONS A RECEVOIR       100 800       144 000       43 200-  30.00-
44172000 REGION - SUBVENTIONS A RECEVOI        36 009       134 744       98 735-  73.28-
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR           600          600 
46700022 COUP DE POUCE UTILISATION         5 460         3 944        1 516  38.43 
46730000 CHEQUES DE SERVICES           819         1 785          966-  54.12-
46751200 ARDML Parcours 3         4 560        4 560- 100.00-
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR         3 832         4 960        1 128-  22.74-

DISPONIBILITES       633 564       591 795       41 769    7.06 
51220000 CAISSE D'EPARGNE CPTE COURANT        96 481        65 714       30 768  46.82 
51230000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET A        82 894        82 277          617   0.75 
51240000 CAISSE EPARGNE FAMJ         4 143         4 368          225-   5.15-
51250000 CAISSE EPARGNE CSL ASSOCIATIS       450 046       439 437       10 609   2.41 

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         7 276         6 048        1 229   20.32 
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         7 276         6 048        1 229  20.32 

TOTAL ACTIF CIRCULANT       819 456       929 140      109 684-  11.80-

TOTAL GENERAL       917 884       979 653       61 769-   6.31-
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE       116 799       116 799 
10260000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT       116 799       116 799 

AUTRES RESERVES       150 615       142 611        8 005    5.61 
10680000 AUTRES RESERVES        86 429        86 429 
10681000 PROJET ASSO COUP DE POUCE        64 187        56 182        8 005  14.25 

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        13 665-       11 949       25 614- 214.36-

PROVISIONS REGLEMENTEES       197 057       197 057 
14900000 PROVISION FONDS DE ROULEMENT       197 057       197 057 

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS       450 806       468 416       17 609-   3.76-

PROVISIONS POUR RISQUES        28 800       28 800- 100.00-
15120000 PROVISIONS SUBVENTIONS        28 800       28 800- 100.00-

PROVISIONS POUR CHARGES       107 952        99 665        8 287    8.31 
15300000 PROVISION ENGAGEMENT RETRAITE       107 952        99 665        8 287   8.31 

FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT        36 121        76 848       40 727-  53.00-
19400000 FONDS DEDIES        36 121        76 848       40 727-  53.00-

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES       144 073       205 313       61 240-  29.83-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        24 274        18 174        6 100   33.56 
40100000 FOURNISSEURS        16 724        14 374        2 350  16.35 
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE         2 530        2 530 
40810500 FAR HONORAIRES         5 020         3 800        1 220  32.11 

DETTES FISCALES ET SOCIALES       288 980       265 851       23 129    8.70 
42153000 OLOCCO Laure            19           19- 100.00-
42162000 Rémun. PELLECHIA Cécile            93           93 
42187000 DAVID Anthony           398          398- 100.00-
42189000 CLAUDE Aurélien            20             5           15 277.36 
42199100 FIRMIN DAVID            66            36           30  81.94 
42199400 BRUNO Laurent            40            28           12  43.64 
42199924 SURFARO Marine            10           10 
42199925 BAUDET Beatrice            36           36 
42199926 ONIA AHZNA            88           88 
42200000 DIVERS - NOTES DE FRAIS         1 235           963          273  28.32 
42820000 PROVISION CONGES A PAYER       105 401        90 785       14 616  16.10 
42821000 PROVISION RTT DUS         8 311         8 770          459-   5.23-
43100000 POLE EMPLOI        62 283        62 312           29-   0.05-
43721000 CAISSE DE RETRAITE         9 218         8 470          748   8.83 
43726000 CAISSE MUTUALITE PREVOYANCE         8 225         8 095          131   1.61 
43750000 MUTUELLE REUNICA        10 464        10 210          254   2.49 
43820000 CHARGES/CONGES A PAYER        55 172        51 747        3 425   6.62 
43821000 PROVISION CH/PROV RTT         4 737         4 999          262-   5.24-
44400000 ETAT IMPOTS SOCIETE           386           536          150-  27.99-
44860000 TAXE S/SALAIRES A PAYER         7 208           924        6 284 680.41 
44860300 FORMATION CONTINUE A PAYER        15 987        17 555        1 568-   8.93-
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

AUTRES DETTES         4 076         5 089        1 013-  19.91-
46700000 DEBITEURS CREDITEURS DIV CM         3 353         2 631          722  27.44 
46700001 DEBITEURS CREDITEURS SECU PARC           598           598 
46700002 CREDITEURS COUP DE POUCE           125           125 
46860000 CHARGES A PAYER         1 735        1 735- 100.00-

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         5 675        16 810       11 135-  66.24-
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE         5 675        16 810       11 135-  66.24-

TOTAL DETTES       323 005       305 924       17 081    5.58 

TOTAL GENERAL       917 884       979 653       61 769-   6.31-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION     1 315 136     1 456 797      141 662-   9.72-
74141000 SUBV. ETAT ACSE PDV CUCS CAVEM         7 500         7 500 
74142000 SUBV. ETAT PDV CUCS CAD         6 000         9 000        3 000-  33.33-
74161000 SUBV LA DIRECTE APPRENTISSAGE         8 843        8 843- 100.00-
74170000 SUBV. ETAT PAP/ND       103 365       106 562        3 197-   3.00-
74186001 SUBV LA DIRECTE CPO Repérage       101 590       105 989        4 399-   4.15-
74186002 SUBV. DIRECCTE CPO Accompag       111 749       116 587        4 838-   4.15-
74186003 SUBV.LA DIRECTE CPO Accès empl        74 499        77 725        3 226-   4.15-
74186004 SUBV.LA DIRECTE CPO Expert obs        33 862        35 330        1 468-   4.16-
74186005 SUBV.LA DIRECTE CPO Ingén.anim        16 932        17 664          732-   4.14-
74198000 SUBV. ETAT ARS PSYCHIQUE         8 000         6 000        2 000  33.33 
74199708 SUBV ETAT EAV INITIAUX        12 795       12 795- 100.00-
74199711 SUBV ETAT GARANTIE JEUNES       234 390       334 080       99 690-  29.84-
74199712 SUBV ETAT SERVICE CIVIQUE        15 837         4 783       11 053 231.08 
74230000 SUBV. REGION PAR 2018       130 865       130 865 
74270000 SUBV REGION CREDIT MOB GESTION           330           321            9   2.80 
74281000 SUBV.REGION PDV CUCS CAVEM        11 000       11 000- 100.00-
74282000 SUBV.REGION PDV CUCS CAD         8 000        8 000- 100.00-
74283005 SUVB REGION PLATEF.. JEUN DECR         4 959         4 959 
74283007 REGION SUBV PARRAINAGE        24 400        24 400 
74283009 SUBV REGION SPRO         9 000         9 000 
74284000 SUBV.REGION PAROLE OUVERTE         8 298        8 298- 100.00-
74310000 SUBV. DPT TRAVAILLEUR SOCIAL        31 000        31 000 
74400000 SUBV. CAVEM FCT       356 165       352 149        4 016   1.14 
74401100 SUBV. CAVEM PDV CUCS FSR         6 000         6 000 
74402000 SUBV. COM AGGLO DRAC CUCS CAD        14 000         1 500       12 500 833.33 
74440000 SUBV. COMM AGGLO DRACENOISE        22 333        14 467        7 866  54.37 
74565000 ARDML Espace région.Parcours 3         4 560        4 560- 100.00-
74566000 SUBV FONDATION FRANCE SANTE         5 220        5 220- 100.00-
74665000 SUBV LIONS CLUB         2 360         2 200          160   7.27 

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES       112 540       138 393       25 853-  18.68-
78150000 REPRISE PROVISIONS        28 800         1 999       26 801   NS
79100000 TRANSF.CHARGES / IJSS        18 088        15 285        2 802  18.33 
79110000 TRANSF.CHARGES / INDEM.PREVOY.        11 907         5 306        6 602 124.43 
79120000 TRANSF.CHARGES-FORMATION PROF.        13 807        34 943       21 136-  60.49-
79121000 AIDES CES - CAE        39 939        80 860       40 921-  50.61-

AUTRES PRODUITS         2 973         3 009           36-   1.20-
75800000 PROD.DIVERS GEST° COURANTES             7           125          119-  94.73-
75830000 CREDIT MOBILITE REGION FGCA         2 966         2 884           83   2.86 

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION     1 430 649     1 598 199      167 550-  10.48-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES       223 054       234 006       10 952-   4.68-
60400000 ACHAT PRESTATIONS SERVICES        47 666        60 502       12 836-  21.22-
60614000 CARBURANT         3 586         3 165          421  13.31 
60630000 PETITES FOURNITURES         1 617         1 473          145   9.82 
60631000 FOURNITURES FONTAINE A EAU         1 380         1 425           44-   3.11-
60632000 PETIT EQUIPEMENT         2 528         7 183        4 655-  64.81-
60640000 FOUNITURES DE BUREAU         8 157         7 588          570   7.51 
60641000 FOURNITURES INFORMATIQUES MLEV           619         7 268        6 648-  91.48-
61320000 LOCATION IMMOBILIERE        17 933        16 118        1 814  11.25 
61350000 LOCATION MOBILIERE         4 777         4 752           25   0.52 
61350500 CREDIPAR LOCATION VEHICULE         6 777         7 329          552-   7.53-
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61350600 BNP PACK PHOTOCOPIEURS MINOLTA        16 447        16 614          167-   1.00-
61400000 CHARGES LOCATIVES         5 600         5 600 
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER        11 803         1 032       10 771   NS
61521000 NETTOYAGE DES LOCAUX         2 663         1 967          696  35.38 
61552000 ENTRETIEN MAT. DE TRANSPORT         2 509         1 283        1 226  95.52 
61560000 MAINTENANCE         2 460         1 973          487  24.67 
61600000 ASSURANCES         8 873         8 541          332   3.89 
61810000 DOCUMENTATION GENERALE         2 999         2 961           38   1.28 
61850000 FRAIS DE FORMATION         3 061         9 406        6 345-  67.46-
62260000 HONORAIRES        21 559        19 599        1 960  10.00 
62261000 HONORAIRES CAC         4 136         3 792          344   9.07 
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX            50            50 
62300000 PUBLICITE COMMUNICATION         4 017         3 160          856  27.09 
62310000 FRAIS D'IMPRESSION         5 512         5 225          286   5.48 
62340000 CADEAUX           168           310          142-  45.68-
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS         8 538         8 485           52   0.61 
62510005 VOYAGES ET DEPL  ATELIERS COLL           228            98          129 131.15 
62510010 FRAIS DEPLACEMENT FORMATION ML         5 119         4 321          799  18.49 
62511000 FRAIS DEPLACEMENTS PARRAINAGE            68            24           44 181.25 
62570000 MISSIONS ET RECEPTIONS         3 745         4 713          968-  20.54-
62570002 MISSIONS ET RECEPTIONS RPJ           628            31          597   NS
62570005 MISSIONS RECEPTIONS AT COLLECT            12           119          107-  90.01-
62600000 TELECOM TELEPHONE         7 082         6 368          714  11.21 
62610000 TELECOM PORTABLE           947           998           51-   5.07-
62630000 FRAIS POSTAUX         2 703         2 664           39   1.45 
62640000 INTERNET         2 677         4 171        1 493-  35.81-
62750000 SERVICES BANCAIRES           658           614           44   7.12 
62810000 COTISATIONS         3 754         3 085          670  21.71 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES        66 134        60 716        5 418    8.92 
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES STRUCTUR        42 584        22 598       19 986  88.44 
63110001 TAXE SUR LES SALAIRES REPERAGE         5 083        5 083- 100.00-
63110002 TAXE SUR SALAIRES ACCOMPAGNEME         5 648        5 648- 100.00-
63110003 TAXE SUR SALAIRES ACCES EMPLOI         3 829        3 829- 100.00-
63110004 TAXE SUR SALAIRES PARTENARIAT         1 505        1 505- 100.00-
63110005 TAXE SUR SALAIRES INGENIERIE           721          721- 100.00-
63130000 FORMATION CONTINUE STRUCTURE        20 828        15 229        5 599  36.77 
63130001 FORMATION CONTINUE REPERAGE           776          776- 100.00-
63130002 FORMATION CONTINUE ACCOMPAGNEM           826          826- 100.00-
63130003 FORMATION CONTINUE ACCES EMPL.           705          705- 100.00-
63130004 FORMATION CONTINUE PARTENARIAT           482          482- 100.00-
63130005 FORMATION CONTINUE INGENIERIE           238          238- 100.00-
63130009 FORMATION CONTINUE CAE         3 075        3 075- 100.00-
63340000 TAXE EFFORT CONSTRUCTION         2 722        2 722 

SALAIRES ET TRAITEMENTS       827 590       832 462        4 873-   0.59-
64110000 SALAIRES STRUCTURE       783 150       515 557      267 593  51.90 
64110001 SALAIRES CPO REPERAGE        50 249       50 249- 100.00-
64110002 SALAIRES CPO ACCOMPAGNEMENT        54 975       54 975- 100.00-
64110003 SALAIRES CPO ACCES EMPLOIS        37 929       37 929- 100.00-
64110004 SALAIRES CPO PARTENARIAT DEVEL        18 741       18 741- 100.00-
64110005 SALAIRES CPO  INGENIERIE         9 268        9 268- 100.00-
64110009 SALAIRES CAE       119 668      119 668- 100.00-
64120000 VARIATION PROV CONGES A PAYER        14 616         3 829       10 788 281.77 
64121000 VARIATION PROVISION RTT           459-        2 195        2 654- 120.91-
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64140000 INDEMNITE DIVERSES         5 312         5 835          523-   8.96-
64141000 INDEMNITES JOURNALIERES        21 850         8 334       13 515 162.16 
64141001 INDEMNITE JOURNALIERE REPERAGE           127          127- 100.00-
64141002 INDEMNITES JOURNALIERS ACCOMPA           150          150- 100.00-
64141004 INDEMNITE JOURNALIERE PARTENAR            69           69- 100.00-
64141005 INDEMNITES JOURNALIERES CPO            34           34- 100.00-
64141009 INDEMNITES JOURNALIERES CAE         5 501        5 501- 100.00-
64141500 INDEMNITES  NON SOUMIS         3 121        3 121 

CHARGES SOCIALES       346 187       344 690        1 498    0.43 
64510000 CHARGES SOCIALES STRUCTURE       323 583       198 121      125 462  63.33 
64510001 CHARGES SOCIALES REPERAGE        31 646       31 646- 100.00-
64510002 CHARGE SOCIALE ACCOMPAGNEMENT        35 089       35 089- 100.00-
64510003 CHARGES SOCIALES ACCES EMPLOIS        21 955       21 955- 100.00-
64510004 CHARGES SOCIALES PARTENARIAT         8 486        8 486- 100.00-
64510005 CHARGES SOCIALES INGENIERIE         4 195        4 195- 100.00-
64510009 COT.URSSAF CAE        22 927       22 927- 100.00-
64510010 URSSAF PMSMP         2 146           569        1 577 277.15 
64520000 VARIATION CH/CONGES A PAYER         3 425         2 294        1 131  49.32 
64521000 VARIATION PROV CH/RTT           262-        1 186        1 448- 122.09-
64710000 COTISATIONS AIMT         3 691         3 599           92   2.57 
64720000 TITRES RESTAURANT STRUCTURE        13 604         9 774        3 830  39.18 
64720001 TITRES RESTAURANT REPERAGE           503          503- 100.00-
64720002 TITRES RESTAURANT ACCOMPAGNEM.           534          534- 100.00-
64720003 TITRES RESTAURANT ACCES EMPLOI           396          396- 100.00-
64720004 TITRES RESTAURANT PARTENARIAT           191          191- 100.00-
64720005 TITRES RESTAURANT INGENIERIE            94           94- 100.00-
64720009 TITRES RESTAURANT CAE         3 132        3 132- 100.00-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS        12 303        11 338          965    8.51 
68112000 DOTA° AMTS IMMO CORPORELLES        12 303        11 338          965   8.51 

DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES         8 287        28 800       20 513-  71.23-
68150000 DOTATION AUX PROVISIONS R&C         8 287        28 800       20 513-  71.23-

SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION         2 966         3 018           51-   1.70-
65710000 TICKETS SERV  PRESTATION            40           40- 100.00-
65730000 CREDIT MOBILITE FGCA         2 966         2 978           11-   0.38-

AUTRES CHARGES           166             6          159    NS
65800000 CHARGES DIV.GEST° COURANTE           166             6          159   NS

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION     1 486 686     1 515 036       28 349-   1.87-

RESULTAT D'EXPLOITATION        56 037-       83 164      139 201- 167.38-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES         2 226         2 845          619-  21.77-
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS           617           612            5   0.75 
76810000 INTERETS CPTE ASSOCIATIS         1 609         2 233          624-  27.94-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS         2 226         2 845          619-  21.77-

RESULTAT FINANCIER         2 226         2 845          619-  21.77-
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RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        53 811-       86 009      139 820- 162.56-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION            70           313          243-  77.65-
77180000 AUTRES PROD EXCEPT OP GESTION            70           313          243-  77.65-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS            70           313          243-  77.65-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION           265         1 954        1 690-  86.45-
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES GESTIO           265         1 954        1 690-  86.45-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES           265         1 954        1 690-  86.45-

RESULTAT EXCEPTIONNEL           195-        1 641-        1 446   88.13 

IMPOTS SUR LES BENEFICES           386           536          150-  27.99-
69500000 IMPOT SOCIETE           386           536          150-  27.99-

TOTAL PRODUITS     1 432 945     1 601 358      168 413-  10.52-

TOTAL DES CHARGES     1 487 337     1 517 526       30 189-   1.99-

SOLDE INTERMEDIAIRE        54 392-       83 832      138 224- 164.88-

REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS        76 848         4 965       71 883    NS
78940000 REPORT FONDS DEDIES        76 848         4 965       71 883   NS

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES        36 121        76 848       40 727-  53.00-
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER        36 121        76 848       40 727-  53.00-

EXCEDENTS OU DEFICITS        13 665-       11 949       25 614- 214.36-
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

NEANT

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général 2016. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan
comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Suite aux préconisations de la CNCC et conformément à la note de la D.G.E.F.P., la
méthode de comptabilisation de la G.J. a été modifiée.

Les 234.390 € comptabilisés en produit Garantie Jeunes 2018 se décomposent comme
suit :

268.800 € représentant 80 % de la subvention 2018 (réalisation objectifs quantitatifs)
auquel sont déduits 34.410 € de perte (objectifs qualitatifs 2017 non réalisés)

32.071 € de ce montant seront comptabilisés en fonds dédiés sur 2019

Les 20 % restant seront traités en 2019 au regard de l'atteinte des résultats qualitatifs
(équivalent à 67.200 €)

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles           TOTAL       13 388 
 Installations générales agencements aménagements divers                                               139 119       46 476 
 Matériel de transport                                                                                  23 242 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                                          118 695       13 742 

TOTAL      281 056       60 218 
 Prêts, autres immobilisations financières                                                                 586 

TOTAL          586 
TOTAL GENERAL       295 030       60 218 

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL       13 388       13 388 
 Installations générales agencements aménagements divers                                  185 595      185 595 
 Matériel de transport                                                                     23 242       23 242 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                             132 437      132 437 

TOTAL      341 275      341 275 
 Prêts, autres immobilisations financières                                                    586          586 

TOTAL          586          586 
TOTAL GENERAL      355 249      355 249 

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles       TOTAL       13 388       13 388 
 Installations générales agencements aménagements divers                                  104 323        7 229      111 552 
 Matériel de transport                                                                     23 242       23 242 
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier                                             103 564        5 074      108 638 

TOTAL      231 130       12 303      243 432 
TOTAL GENERAL      244 518       12 303      256 820 

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Instal.générales agenc.aménag.divers                                      7 229 
 Matériel de bureau informatique mobilier                                  5 074 

TOTAL       12 303 
TOTAL GENERAL       12 303 
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisons Montant Affectation Dotation Reprise Montant
et des réserves  début résultats exercice exercice fin

d'exercice et retraitement exercice
 Fonds propres                                               

 Fonds associatifs sans droit de reprise                          116 799      116 799 
 Réserves :                                                  
     Autres réserves                                              142 611       11 949        3 944      150 615 

 RESULTAT DE L'EXERCICE                                            11 949       11 949-      13 665       27 330       13 665-

 Autres fonds associatifs                                    

 Fonds associatifs avec droit de reprise :                   
 Provisions réglementées                                     
     Autres provisions réglementées                               197 057      197 057 

 TOTAL I                                                          468 416       11 949-      25 614       31 274      450 806 

Etat des provisions

 Provisions réglementées Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Autres provisions réglementées                                                197 057     197 057 

TOTAL     197 057     197 057 

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Garanties données aux clients                                  28 800      28 800 
 Pensions et obligations similaires                             99 665       8 287     107 952 

TOTAL     128 465       8 287      28 800     107 952 
TOTAL GENERAL     325 522       8 287      28 800     305 009 

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation                                        8 287      28 800 
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières                                                                       586          586 
 Personnel et comptes rattachés                                                                           660          660 
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux                                                         18 602       18 602 
 Divers état et autres collectivités publiques                                                        137 409      137 409 
 Débiteurs divers                                                                                      21 944       21 944 
 Charges constatées d'avance                                                                            7 276        7 276 

TOTAL      186 478      186 478 

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés                                            24 274       24 274 
 Personnel et comptes rattachés                                              115 300      115 300 
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux                               150 100      150 100 
 Impôts sur les bénéfices                                                        386          386 
 Autres impôts taxes et assimilés                                             23 195       23 195 
 Autres dettes                                                                 4 076        4 076 
 Produits constatés d'avance                                                   5 675        5 675 

TOTAL      323 005      323 005 

Tableau de suivi des fonds dédiés

Fonds à engager Utilisation en  Engagement à     Fonds restant 
au début de    cours d'exercice réaliser sur nou- engager en fin

Ressources Montant initial l'exercice     velles ressources d'exercice    
affectées        

A              B               C                D = A -B +C   
SUBVENTION ARS 2017               6 000       3 840       3 840 
SUBVENTION ARS 2018               4 050       4 050 
SUBVENTION GARANTIE JEUN        274 560      73 008      73 008 
SUBVENTION GARANTIE 2018         32 071      32 071 

 TOTAL                                                           280 560      76 848      76 848      36 121      36 121 

Les ressources externes obtenues des dons, des legs ou via des subventions, affectées à
des projets précis et non encore utilisés conformément à l'engagement pris à l'égard des
financeurs sont portées en fin d'exercice au passif du bilan au poste « Fonds dédiés ».
Au compte de résultat sont enregistrés:
- En charges dans le poste « engagements à réaliser sur ressources affectées », les

dons et legs reçus dans l'exercice et non utilisés à la clôture
- En produits dans le poste « report des ressources non utilisées des exercices
antérieurs », la reprise des sommes inscrites en fonds dédiés, au fur et à mesure que les
dépenses relatives aux projets sont engagées.
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Variation des fonds propres

Les fonds propres et autres fonds associatifs ont été mouvementés par les variations
suivantes selon le conseil d'administration du 18 avril 2018 et l'AG du 18 mai 2018

- L'exédent 2017 d'un montant de 11.948.77 € est affecté au projet associatif coup de
pouce

- Les comptes 2018 ont été arrêtés par le conseil d'administration le 15 mai 2019

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances                                                      5 282 
    Total                                                                5 282 

Edité le 29/05/2019  à 16:46Dossier N° 004572  en Euros  . IN EXTENSO PROVENCE



MISSION LOCALE EST-VAR                            
83600 FREJUS                                      

Page : 18

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Détail des produits à recevoir

Montant
SERVICE CIVIQUE                                                       600 
INDEMNITES JOURNALIERES                                               850 
FORMATIONS                                                          3 832 

    Total                                                                 5 282 

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés                             7 550 
    Dettes fiscales et sociales                                        196 816 
    Total                                                              204 366 
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Détail des charges à payer

Montant
HONORAIRES                                                           5 020 
FACTURE NON PARVENUE ARP                                             2 530 
CONGES PAYES                                                       105 401 
CHARGES CONGES PAYES                                                55 172 
PROVISIONS RTT                                                       8 311 
CHARGES RTT                                                          4 737 
FORMATION CONTINUE                                                  15 987 
TAXE SUR LES SALAIRES                                                7 208 

    Total                                                               204 366 

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation                                               7 276 
    Total                                                                7 276 

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation                                              5 675 
    Total                                                                5 675 
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Détail des charges constatées d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE                                 
- INTERNET                                                          80 
- DOCUMENTATION GENERALE                                            12 
- DOCUMENTATION GENERALE                                            60 
- DOCUMENTATION GENERALE                                            41 
- LOCATION MOBILIERE                                               132 
- DOCUMENTATION GENERALE                                           621 
- COTISATIONS                                                      805 
- MAINTENANCE                                                      798 
- DOCUMENTATION GENERALE                                           167 
- DOCUMENTATION GENERALE                                           133 
- FRAIS D'IMPRESSION                                                27 
- TELECOM TELEPHONE                                                 36 
- DOCUMENTATION GENERALE                                            75 
- BNP PACK PHOTOCOPIEURS MINOLTA                                    87 
- COTISATIONS                                                       97 
- TELECOM PORTABLE                                                  30 
- DOCUMENTATION GENERALE                                            75 
- BNP PACK PHOTOCOPIEURS MINOLTA                                 4 001 

    Total                                                             7 276 
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Détail des produits constatés d'avance

Exploitation Financier Exceptionnel
SUBVENTION REGION SPRO                                           2 250 
SUBVENTION REGION JEUNES DECROCHEURS                             1 240 
SUBVENTIONS LIONS CLUB                                             940 
SUBVENTION REGION 2017                                           1 245 

    Total                                                             5 675 

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité Montant
SUBV. ETAT ACSE PDV CUCS CAVEM                                        7 500 
SUBV. ETAT PDV CUCS CAD                                               6 000 
SUBV. ETAT PAP/ND                                                   103 365 
SUBV LA DIRECTE CPO Repérage                                        101 590 
SUBV. DIRECCTE CPO Accompag                                         111 749 
SUBV.LA DIRECTE CPO Accès empl                                       74 499 
SUBV.LA DIRECTE CPO Expert obs                                       33 862 
SUBV.LA DIRECTE CPO Ingén.anim                                       16 932 
SUBV. ETAT ARS PSYCHIQUE                                              8 000 
SUBV ETAT GARANTIE JEUNES                                           234 390 
SUBV ETAT SERVICE CIVIQUE                                            15 836 
SUBV. REGION PAR                                                    130 865 
SUBV REGION CREDIT MOB GESTION                                          330 
SUVB REGION PLATEF.. JEUNES DECRECROCHEURS                            4 959 
REGION SUBV PARRAINAGE                                               24 400 
SUBV REGION SPRO                                                      9 000 

  Total                                                                883 277 

Répartition par secteur géographique Montant
SUBV. DPT TRAVAILLEUR SOCIAL                                         31 000 
SUBV. CAVEM FCT                                                     356 165 
SUBV. CAVEM PDV CUCS FSR                                              6 000 
SUBV. COM AGGLO DRAC CUCS CAD                                        14 000 
SUBV. COMM AGGLO DRACENOISE                                          22 333 
SUBV LIONS CLUB                                                       2 360 

  Total                                                                431 858 
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La méthode retenue est la même que celle sur l'exercice précédent

L'indemnité est calculée d'après un départ à l'initiative du salarié avec prise en compte
d'un taux d'actualisation du salaire.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant
moins d'un an                  

60 à 64 ans                   1 à 5 ans                            25 260 
55 à 59 ans                   6 à 10 ans                     
45 à 54 ans                   11 à 20 ans                          70 137 
35 à 44 ans                   21 à 30 ans                          12 555 
moins de 35 ans               plus de 30 ans                 

  Engagement total                   107 952 

Hypothèses de calculs retenues

Le calcul de l'engagement de retraîte s'est fait sur la base d'un départ à la retraite à 62
ans pour le personnel ayant une ancienneté de 10 ans à la clôture de l'exercice, avec
prise en compte des charges sociales.

 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels
Nature Montant imputé au compte

    Produits exceptionnels                     
    - REMBOURSEMENT ACHAT                                  70 
    Total                                                   70 
    Charges exceptionnelles                    
    - PREVOYANCE                                          265 
    Total                                                  265 
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Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Transferts de charges

Nature Montant
REMBOURSEMENTS INDEMNITES JOURNALIERES                              29 995 
REMBOURSEMENTS FORMATIONS                                           13 807 
AIDES CAE                                                           39 938 

   Total                                                                83 740 

Edité le 29/05/2019  à 16:46Dossier N° 004572  en Euros  . IN EXTENSO PROVENCE



＠e⑲鵬副蕪㊧㊨珊瑚鎚領睦SA翰㊨甜逢S

Sc庸冶deCoITlm－SSe両。UXCompjes－Meil而deIqconlPCrglrIeReg，0両d′A根暗時∋ilCe

320IIeeSebostlenVc，Ubc旧mmeLJbIeEspciCeCqp一～ou－83600F，eI”

Tei o494832516－Mo一一ccq＠sudccoconr

AssociationMISSIONLOCALEESTVAR

Siegesocia上1196BoulevarddelaMeI・

83600FREJUS

RAPPORTDUCOMMISSAIREAUXCOMPTES

SURLESCOMPTESANNUELS

EXERCICECLOSLE31I1212018

C．C．A．

SARL。一」Cr回し‖dG、細jOO0－－RCSF障」US484941780－三唱［T　4Bi1回1786000％－AP［002（〕三一FF）li7胡短日7描



RapPOrtdu00mmissaireauxcomptessurlescomptesannuels

ExerciceclosIe31／12nO18

AuxMembresdel’Association，

ODinion

EnexecutiondelamissionqulnOuSaete∞nfieeparvotreAssembleeGenerale，nOqLSaVOnS

efrectuel’auditdescomptesannuelsdel，AssociationMISSIONLOCALEESTVARrelatifS

al，exerciceclosle31／12nO18・telsqu，ilssontJ01ntSauPreSentraPpOrt・

Nousce舶onsquelescomptesannuelssont・auregarddesreglesetprincipescomptables

缶ancais・retguliers et sinceresetdonnent uneimage的eleduresuItatdesoperations de

l’exercice ecoule ainslque dela situation nnanciere et du patrimoine del，association

MISSIONLOCALEESTVARala角ndecetexercice．

Fondementdel10Dinion

Re俺rentield）audit

NousavonsefR：CtuenOtreauditselonlesnomesd，exercicepTO氏ssionnelappncablesenFrmCe．

Nousestimonsqueleselerrmtsquenousavonscollectessontsu鯖santsetappropriespc…虻m’er

no廿eop誼on

Lesresponsabilitesquin9uS．incombentenve血decesmmessontin・坤時庭da－rBlapartieくく

ResponsabilitesducommISSalreauXCOmpteSrelativesal，auditdescomptesamuels〉〉dupresent

rappOrt・

Independance

Nousavonsrealisenotremissiond’auditdanslerespectdesreglesd，independancequlnOuS

SOntaPPlicables，SⅢ1aperiodedulCrjanvier2018aladated’emissiondenotrerapport，et

notammentnousn’avonspasfbumide servicesinterditsparlecodededeontologiedela

PrOftssiondecommissaireauxcomptes．

Observa高on

SansirmettI℃enCauSel’op皿OneXPrimeeci－dessus，nOuSattironsvotreatt（訂南Onsurlepomt

SuivantexposedansleparagrapheくくPemanencesdesmethodes〉〉del’annexe．

Jusd鯛（泡tiondesaDDreCiations

En application des disposltions des articles L．823－9et R．823－7du code de commerce

relativesalaJuStincationdenosappreciations，nOuSVOuSinfbmonsquelesappreciationsles

plusimportantesauxquellesnousaYOnSPrOCede・Selonnotrejugementprofe料onnel・Ont

POrteSurlecaractereappropriedespnnclpeSCOmptablesappliques．



Ll誇aPPreCiationsainsIPOrteeSS，inscriventdanslecontextedel，auditdescomptesamuels

Prfs dansleurensemble et dela fbmation de notre oplnion exphmee ci－aVant．Nous

n’exprlmOnSPaSd，opinions…deselementsdecescomptesannuelspnsisolement．

謡紫謹h面mOrdet血fDCicretdc，－吐血doqmCIrd＝LdreBm・LL・哩睦

Nous avons egalement procede・COnlbmement aux nomes d，exercice professionnel

applicablesenFrance・auXVerificationsspecinquesprevuesparlaloi・

NousniavonspasdiobservationafbmuJers皿1asinceriteetlacon∞rdanceaveclescomptes

annuelsdesinfbrmtionsdonnesdanslerapportmoralettnancierduPresidentetdansles
a血esdocumentsadressesauxmembresdel，Associations…lasituationHnanciereetles

COmpteSannuels．

豊中Onm00血皿ntkgo同曲
Ilappartient ala direction d萄ablir des comptes annuels presentant uneimage fidele

COnlbmementauxreglesetprincipescomptablesn・aneaisainsiquedemettreenplacele

COntr61eintemequlelleestimenecessainea廿etablissementdecomptesannuelsnecomportant

pasd－anomaliessignificatives，queCelles－CIPrOViennentdefraudesouresultentdIerreurs．

Lorsdel’etablissementdescomptesannuels言lincombealadirectiond’evaluerlacapacitede

laassociationapo…Suivresonexploitation・depresenterdanscescomptes，lecasecheant，les

infbmationsnecessahresrelativesaIacontinuited，exploitationetd，appliquerlaconvention

∞mptabledecontinuited，exploitatlOn，Saufslilestprevudeliquiderlaassociationoude

cessersonactivite．

Lescomptesamuelsontetearretesle15／04／2019parleConseild’Administration．

ResDOhSabilitesdu00mmissaire：auicoml）teSrelatives：al，auditdescoml）teSannueIs

Ilnousappartientd’etablirLmraPPOrtSurlescomptesamm仙Lels．Notreobjectifestd，obtenir

l’assuranceraisonnablequelescomptesamuelsprisdansleuensemblenecomportentpas

d’anomaliessignincatives・L’assuramceraisonnablecomspond unniveaueleved，assmance，

SanStOutefbisgarantlrqu’mauditreaIiseconfbmementauxnomesd，exerciceprofessionnel

Pemetdesystematlquementdetectertouteanomalie signiRcative・Lesanomariei＝PeuVent

PrOVenirdefraudesouresu宜erd，en℃urSetSOnt∞nSidereescommesignificativeslorsquel，on

Peutraisonnablements’attendre cequ，ellespulSSent，PnSeSindiViduellementouencumule，

innuencerlesdecisionseconomlqueSquelesutilisateⅢSdescomptesprennentensefbndant

Commepreciseparl’articleL．823－10－1ducodedecommerce，nOtremissiondecertification

des comptes ne consiste pas a garamtirla viabilite oula qualite dela gestion de votre

association．



Dansle cadre d，un audit realise confbmement aux normes d・exercice professionnel

appIicabIesenFrance・lecommissaireauxcomptesexercesonJugementPrOfessionneltoutau

longdecetaudit．

Enoutre：

●ilidentineetevaluelesrlSqueSquelescomptesannuelscomportentdesanomalies

Significatives，queCelles－CIPrOViennentdefraudesouresultentd・erreurs，de nitetmet

en（mVredesproceduresd，auditfaceacesrlSqueS，etreCueilledeselementsqu・il

estimesu餓santsetapproprleSpOurfbndersonoplnion・Lerisquedenon－detection

d’uneanomaliesignincativeprovenantd，unefraudeestpluselevequeceluid，une

anomaliesignincativeresultantd，uneerreur・Carla筋udepeutimpliquerlacollusion，

1afalsincation，lesomissionsvolontaires，lesfaussesdeclarationsoulecontoumement

ducontr61einteme；

●ilprendconnaissanceducontr61eintemepertinentpourl，auditanndedennirdes

PrOCeduesd’auditapproprleeSenlacirconstance，etnOndanslebutd・exprlmerune

Oplnionsurl’e飾caciteducontr61einteme；

．ilappreciele caractere approprie des methodes comptables retenues etle caractere

raisonnabledesestimationscomptablesfaitesparladirection，ainslquelesinfbrmations

lesconcemantfbumiesdanslescomptesannuels；

●ilapprecielecaractereapproprie del，applicationparladirectiondelaconvention

COmPtabledecontinuited’exploitationet，Selonleselementscollectes言，existenceou

non d’uneincertitude signiHcativeliee a des evenements ou a des circonstances

SuSCePtibles de mettre en causela capacite del，association a poursuivre son

exploitation・Cetteappreciations，appuleSurleselementscollectesJuSqu，aladatede

SOn raPPOrt，etant tOutefbis rappele que des circonstances ou evenements ulterieurs

POurraientmettreencauselacontinuited’exploitation．S’ilconclutal，existenced，une

incertitude sign誼cative言l a血el’attention deslecteurs de son rapport surles

infbmationsfbumiesdanslescomptesannuelsausujetdecetteince正tudeou，Sices

infbmationsnesontpasfbumiesounesontpaspertinentes，ilfbmuleunecertincation

avecreserveouunrefusdecerti膚er；

●ilapprecielapresentationd’ensembledescomptesannuelsetevaluesilescomptes

annuelsrefletentlesoperationsetevenementssouslaCentSdemaniereaendonnerune

imagendele．

AFrejus，le17Mai2019

PourIaSocieteCCA

ClaudeLAVANCHY

Commissaireauxcomptes
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FAITSCARACTER嶋TlQUESDEL’EXERClCE

NEANT

－REGLESETMETHODESCOMPTABLES－

PrinciIleSetCOnVentionsqenerales

Lescomptes日出1●exercICe Clos onteteeIabores etpresentes∞nfbmement auxregles

COmptables dansle respect des prmclpeS PreVuS parles articles121－1a12L－5　et

SuivantsduPlanComptable Genera12016

Lamethode debaseretenue pt州rItvaluatlOn deselementslnSCriisencomptabihte est

lamethodedescodtshlStOnqueS．

LesconventlOnS∞mptables ontete appliques enconfbmlte aVeClesdlSpOSltions du

COde de corrmerce，du decret comptable du29／11／83　aInSlque du reglement ANC

2014JCC∴et desreglements ANC2015－06et201607reIati危Alareecriture du plan

COmptable generalapplicaue alacl∂dLre delIexercce．

Permanencedesmethodes

Suite auxpreconisations deIa CNCC etconfbmement aklnOte dela D．G．B．F．P．，la

methOdedecomptabilisatJOn delaGJ aetemod誼ee．

Les234390ccomptabilIS en prOdult GarantieJeunes2018sedecomposent comme

s証t：

2688006reprsentant80％delasubvent10n2018（realisation obJeCtifS quantltatifS）

auquelsontdeduts34．410edeperte（objectifS quaIitatifS2017mOnrealises）

32．0713decemonantserontcomptabilises enfbndsdediessⅢ2019

Les20％restant seront tTaites en2019auregard delIa備einte desresultats qualitati俺

（equlValent a67．2003）

－COMPLEMENTD●INFORMATIONSRELATIFAUBILAN一
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Pogei4

Etatdesimmobilisations 

Valeurbrule 　d（氾u－ �Augmentalions 

音 

Autres �POSteSdiimmobiiisatIOnSincorporelles　　　　　　　　　　TOTAL ��13∴388 �S �獲 

Instali �OnSgeneralesagencementsamenagementsdivcrs ��139　119 � �46∴476 

Matehe �detranspon ��23　242 

Mateh �debureauetinfbmalique，Mobilier ��118　695 

TOTAL ���281　056 � �音 

Prets，autI’eSimmobilisationsnnancieres ���586 � �8 

TOTAL ���586 � �音 

TOTALGENERAL ���295　030 � �菓 

Vateurbmtc 　ennn �Valeurd’ohglne h � 

Cessions 

Autrcs �mmob油sationsincorDOrelles　　　　　　　TOTAL � � �13　388 �lneXerCICc 13388 

hslaila Maleh Maleh �OnSgenealesagencemenlsamenaementsdivers � � � � g detranspon ���185595 23242 �185595 23242 132437 

debureauetinfbmalique，MobiIier ���132　437 

TOTAL �� � �341　275 �341　275 

PTels，autreSimmobilisalionsllnancies �� � �586 �586 

TOTAI． �� � �586 �586 

355　249 �355　249 

EtatdesamortisSementS 

Dotations � �Montanlnn 

Reprises � 

AutresimmobilisationsincorDOI・elles　　　　　　　TOTAL ��13　388 � � �13　388 

Matehet �OnSgeneralesagencementsamenagementsdivcTS detranspom �104323 23242 �7　229 � �111　552 

MateheldebuI’eaue白nfomalique，Mobilier ��103　564 �5　074 ��23242 108638 

TOTAL ��231130 �12　303 � �243∴432 

244∴518 �12　303 � �256　820 

AmoIlisSementSdd・OflatOires 

Dolations �ReDrises 

Inslal・generalesagenc．amenag．divers　　　7229 MateneldebueauinfbmaIiquemobilier　　5074 �� � � � 

TOTAL　　　　　　12　303 ��� � � � 

篠畿 くま ������� 

帥2m血。§＿　融，。。剛。　　　　　嗣S。∴簿嘉謬 
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TableaudesvarialionsdcsfbmdSaSSOciati脆 

Namredesprovisons �Montant � �Dotalion eXerCICe �Rephse eXerCIce �Montant � 

debut � ���nn eXerCICe 

Fondspropres FondsassocialifSsansdroitderepnse �116　799 �11　949 �11　949 �3　944 �116　799 

Rescrvcs： �142　611 ����150　615 

FondsassociatifsavecdroitdereprlSe： Provisionsreglementees Autresprovisionsreglementees �11949 197057 ��13∴665 �0 �13665 197057 

TOTALI �468　416 �11　949 �1　716 �3　944 �450　806 

EtatdestIrOVisions 

ProvisionsoiglemeDIees � �Augmentations � � �Montantnn 
Dotations �Montan（S � � 

AulresOrOVisionsreglementees �197　057 � � � �197　057 

TOTAL �197　057 � � � �197　057 

PI・0▼isionSpOurnSqueSetCbarges � �Augmcntat，OnS � � �Montantfin 

Dotalions �Monlants �Montantsnon � 

GarantieSdonneesauxclientS PenSionselob臨ationSSimilaires �28800 99665 �8　287 �28　800 � �107　952 

8　287 �28　800 � �107　952 

TOTALGENERAL　　　　　325∴522 ��8　287 �28　800 � �305　009 

DontdotationsetreImSeS 　diexDloilation ��8　287 �28　800 � �絶望竺総 

篤 
○00融調同曲細　山 

Ji∴雪空高」懐 　　，《＿＿〇一＿eboIこと 

師00E皿　…。，。1，。　　　　　同軸R。V澄謬 ������ 
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Etatdesecheancesdescreancesetdesdeltes 

Monlanlbrut �Alanauplus　　Alusdil �� 

Autresimmobilisationsfhancieres ���586 �586 �p　　　　　an 

Personneietcomptesrallaches ���660 �660 � 

Secuntesocialeetautresorganismessociaux ���18　602 �18　602 

DIVerSetaletautrescoilecIivi－espub”ques ���137　409 �137　409 

21　944 �21　944 

Chargesconslateesd“avance ���7　276 �7　276 

TOTAL ���186　478 �186∴478 � 

MonIantbnlt �AlanaupIus �Delajans �ADiusdeSans 
FoumisseurscIcomptesraIlaches ��24　274 �24　274 � � 

Persomeletcomptesrattaches ��115　300 �115　300 

SecurlteSOCialeetaulresorganismessociaux ��150　100 �150　100 

Impetssurlesben〔偏ces ��386 �386 

Autresimp6tS（axesetassimiles ��23　195 �23　195 

4　076 �4　076 

5　675 �5　675 

i　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TOTAL ��323　005 �323　005 � � 

TableaudesuividestbndSdedies 

Ressources � �Fonds会engager � �Engagementa � 

audebulde l．cxercice � � �engagerennn d’excrcice 

A �D �a撒きclees C �D＝A－B一十C 

6　000 �3840 73008 �3840 73008 �4　050 �4050 32071 

274　560 

32　071 

TOTAL �280　560 �76　848 �76　848 �36　121 �36　121 

LesressouCeSeXtemeSObtenuesdesdons，deslegsouviadessubventions，a鴨cteesa 

desprqIetSpreCisetnonencoreutilisesconfbmementaI－engagementpnsallegarddes 

nnanceurssontporteesen角ndIexerciceaupassifdubilanauposte《《Fondsdedies〉）． 

AucomptederesultatsontenregIStreS： 

EnchargesdansleposteくくengagementSarealisersurressourcesa耽ctees〉），les 

donsetlegsre印Sdansl－exerciceetnonutilisesAlacl∂tue 

EnproduitsdansleposteくくrePOrtdesressourcesnonu ����tilisees　desexercices 

anterleurS〉〉・lareprlSedessommesinscrlteSenfbndsdedies，au魚1retamesurequeles 

depensesrelativesauxprqIetSSOntengageeS． 

嗣軸、剛剛　　　　　mEXmS。PR。V澄慧謬 
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ExercICeduOl／01／2018au31／12／2018

VarialiondeSfbndSt）rOt）reS 

LesfbndspropresetautresfbndsassociatifSontetemouvementesparlesvahations 

Suivantesselonleconseild－administrationdu18avri12018etl－AGdu18mai2018 

ーL－exedent2017d●unmontantdelli948・77eesta統cteauprqletaSSOCiatifcoupde 

pOuCe 

ーLescomptes20180ntetearreteS　parleconseildladministrationle15mai2019 

Evaluationdesimmobilisationscort）Orellcs 

Lavaleubmtedeselementscorporels　delIactifimmobiIisecorrespond　alavaleur 

dlentreedesbiensdanslepatrimoinecomptetenudes缶aisnecessairesalamiseenetat 

d’utilisationdecesbiens，maisal－exclusiondesをaisengagespouleuacqulSition． 

Evaluadondescreancesetdesdettes 

Lescrancesetde備esonteteevalueespourleurvaleurnominale． 

DeI）reCiationdescreances 

Lescreancesont，1ecasecheant，etedeprecieesparvoiedeprovisionpoutenircompte 

desdifncultesderecouvrementauxqueliesellesetaientsusceptiblesdedonnerlieu． 

Produitsarecevoir 

i　　　MontantdesDrOduitSareCeVOiI・inclusdansIcsT）OStCSSuivantsdubiIan　　　　　i　　Monlanl 

iAutrescreances　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　i　　　　　5　282I 

iTolai　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　i　　　　　5　282i 

口 

DeSSlでiNO �。。m＿鵬。、。1、。　　　　WEXmS。PR。Vm態謬 
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ExercICeduOl／01／2018au31／12／2018

DetaildescharfleSat）aVCr 

Montanl �黙 しJ g 

HONORAIRES �5　020 

2　530 

105　401 

55　172 

8　311 

CHARGESRTT �4　737 

15∴987 

7　208 

Tolal �204∴366 

Charf！eSettIrOduitscoIIStateSd●avance 

C　argeSCOnSlateesdlavance �Montant 

CharfieSd’exDloitation �7　276 

Tolal �7　276 

Monlant 

ProduitSd●cxploitation �5∴675 

Totai �5　675 

線的的 
○調製船種00巾由強幡 

el∴l雪空 

師調と、両脚…。　　　　mEXTENS。。R。駿 
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些taildescharf・eSCOnStateeSd‘a坦！堕旦

＿lNTERNET

＿DOCUMENTATIONGENERALE

＿DOCUMENTATIONGENERALE

＿DOCUMENTATIONGENERALE

＿LOCATIONMOBILIERE

＿DOCUMENTAHONGENERALE

＿COTISATIONS

＿MAINTENANCE

＿DOCUMENTATIONGENERALE

＿DOCUMENTATIONGENERALE

＿FRAISD．IMPRESSION

＿TELECOMTELEPHONE

＿DOCUMENTAT10NGENERALE

－BNPPACKPHOTOCOPIEURSMTNOLTA

＿COTISATIONS

＿TELECOMPORTABLE

＿DOCUMENTATlONGENERALE
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Repartitionparsec（eurdiactivile �Monlant 

7　500 

6　000 

103　365 

SUBVLADIRECTECPOReperage �101　590 

SUBV．DIRECCTECPOAccompag �111　749 

SUBV．LADIRECTECPOAceesempl �74∴499 

SUBV．LADIRECTECPOExpe110bs �33　862 

SUBV．LADIRECTECPOIngen．anim �16　932 

SUBV．ETATARSPSYCHIQUE �8　000 

234　390 

SUBVETATSERVICECIVlQUE �15　836 

130　865 

330 

4∴959 

24∴400 

9　000 

Total �883　277 

RepaLrtitionparsecteurBeOgralJhique �Monlanl 

31　000 

356　165 

6　000 

SUBV．COMAGGLODRACCUCSCAD �14　000 

22　333 

2　360 

TotaI �431　858 
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一ENGAGEMENTSFINANCIERSETAUTRESINFORMATIONS＿ 

Engaf！ementenmatieredcDenSionsetretraites 

LasocietenlaslgneauCunaCCOrdpanlCulierenmatieredIengagementsderetraite． 

CesdemiersselimitentdoncAl－indemniteconventionnellededepanalaretraite． 

LamemoderetenueestlamemequecellesurlIexerciceprecedent 

LlindemniteestcalculeedIapresundepartal－initiativedusalaheavecprlSeenCOmpte d－untauxd’actualisationdusalaire． 

Indemnitededeoartalaretraite 

TranehesdiAJleS � ���Monlanl �総 

60a64ans �1台5ans ���25　260 

55盃59ans �6Å10ans 

43台54ans �11台20ans ���70　137 

35a44ans � ���12　555 

EngagCmenttOtal ����107　952 

HvDOthesesdecalculsretenues 

Lecalculdel●engagementderetraites●estfaltSurlabasedIundepartalaretTaitea62 

anspoulepersonnelayantuneanciennetedelOansalac16turedel－exercice，aVeC 

PrlSeenCOmptedeschargessociales． 

一INFORMATIONSCOMPLEMENTAlRES－ 

Produitsetchareesexcet）tionnels 

Nature ���Montanl � 

ProduitsexcepllOnnels ���70 � 

Total ���70 � 

ChargesexceptlOnneiles ���265 � 

ーPREVOYANCE 

Total ��265 � 

鐸誉欝 〇　・、・・，、 

軸胴恥剛O　　　IN珊NSOPR。VEN。緊謬 
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Trans俺rlsdechar容eS 　　　Namre � �Montanl 　29995 

REMBOURSEMENTSJNDEMNITESJOURNAI」riRES REMBOURSEMENTSFORMATIONS � 

AIDESCAE TotaI � �13807 39938 

83　740 

nJeXTENSO �i“¶（．． …．・・闇図 
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Rapportspecialducommissaireauxcomptessurlcsconventionsreglementees

Exercicectos31／12／2018

AuxMembresdel’Association，

Ennotrequalitedecommissaireauxcomptesdevotreassociation，nOuSVOuSpreSentOnSnOtre

rapportsulesconventionsreglementees．

Ilnousappartientdevouscommunlq哩SurlabasedesinfbrmationsqulnOuSOntete

donnees，lescaracteristlqueSetlesmodalitesessentiellesdesconventionsdontnousavonsete

avisesouquenousauionsdecouvertesal・occasiondenotremission，SanSaVOiranous

PrOnOnCerSurleurutiliteetleurbien埼ndeniarechercherl・existenced・autresconventions．II

VOuSaPpartient，Selonlestemesdel、articleR・612－6ducodedecommerce，d・apprecier

l－interetqulS－attachaitaIaconclusiondecesconventionsenvuedeleurapprobation．

Nousavonsmisen剛Vrelesdiligencesquenousavonsestimenecessairesauregarddela

doctrineprofessionnelledelaCompagnlenationaledescommissairesauxcomptesrelativea

Cettemission．

CONVENTlONSSOUMISESAL？APPROBATlONDEL10RGANE DELIBERANT

Nousvousinfbmonsqu判nousaetedonneavisd，aucuneconventionpasseeaucoursde

l’exerciceecouleasoumettreal？approbationdel・Organedeliberantenapplicationdes

dispositionsdel’articleL．615－5duCodedecommerce．

FaitaFr句us言e17Mai2019

PourlaSocieteCCA

ClaudeLAVANCHY

Commissaircauxcomptes
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